Reise nach Spanien im Winter von 1878 auf 1879. 345

Laurencii cathedrali anno Domini 1278. Huc usque coronica
fratris Martini Poloni ordinis Predicatorum penitentiarii domini
pape; de Romanis pontificibus protenditur et finitur. Es folgt
die Continuatio Romana, die aber in sehr ausfiihrlicher
Weise betriichtlich weiter gefiihrt wird. Der letzte Papst ist
Johann XXII; schliesst unter 1323 . . ‘tunicam inconsutilem
domini Jesu Christi utpote membrum Antichristi, et quoniam
adhuc debacatur in peius et nondum venit finis malorum
ipsorum, in presenti latius scribere distulimus longiorem nar-
rationis seriem suo post tempore scribendorum’; vgl. oben
Ptolomeus von Lucca. Es folgen drei Chroniken. 1. Ueber-
schrieben: Chronica Franchorum regum. ‘Franci origine fuere
Troiani pagano ritui dediti’ etc. Die Biographien der Kénige
werden gegen Ende sehr ausfithrlich; zuletzt als 38. Konig:
‘Philippus VII, comes de Valesio . . . rediens in Franciam recepit
rumores de morte filii, qui eum precesserat ad regnum Dei’. —
2. Ohne neue Ueberschrift, weit kiirzer gehalten, aber eben-
falls franzosische Konigsgeschichte. ‘Franci ex sua prima
origine fuere Troiani sicut ex gestis Francorum et cronicis
antiquis colligitm’ ete. reicht auch bis Philipp VIL ... et
deinceps habuit cursum suum post sequens festum pasche, que
fuit VIIL. die intrantis mensis Aprilis, inchoato iam anno in-
carnationis 1330’. — 3. Ohne Ueberschrift eine Genealogie der
Grafen von Toulouse: Legitur in gestis Francorum et in
cronicis antiquis, quod Karolus huius nominis primus . ...
ad manum illustris regis Francie devolutum. Folgt: Nomina
sanctorum martirum ct confessorum ac virginum, tempora et
anni, in quibus floruerunt et de hac vita ad Dominum mi-
graverunt, in gestis ipsorum sepius difiniuntur per tempora
et annos imperatorum et pontificum Romanorum. Idcirco con-
veniens existimavimus (h)uc in fine speculi storialis sub quadam
brevi coronica eorum anni et tempora, quibus isti regnaverunt,
aut illi Dei ecclesie prefuerunt etc. Folgen aber nur die Kaiser,
von Caesar bis Heinrich VIL. von Luxemburg bis corpus eius
apud Pisas et sepultum in ecclesia cathedrali (vgl. oben S.261
Escorial PI15, mit dem dieser Codex nah verwandt scheint).
Folgt dahinter: Anno autem Domini 1313. electores Alamanie
convenientes in unum pro electione imperatoris divisi fuerunt
in duos, alii Ludovicum ducem Bavarie, alii ducem Austrie
in regem Alamanie rogantes, factaque est inter eos per hec
gravis et longa concertatio etc. ... (bis zum Romerzug Lud-
wigs) ad urbem Pissanam, ubi cum suo antipapa de malo in
peius debacatur adhuc hodie quo hec fecimus inchoante iam
anno Dominice incarnationis 1329, Nondum enim venit finis
malorum ipsorum (vgl. oben in diesem Codex den Schluss
der Continuatio Martins). Folgt ein Recept fiir Pulver von
andrer Hand (wie Escorial P Iglﬁ).